
Pagina 1 di 4 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

         Liceo Statale “G Buchner”   
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 Ischia (NA) - Italia 
Tel . 081982889 - Fax 0813331801 - C.M. NAPC22000A - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 
 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DEI DOCENTI 
PARTECIPANTI ALL’AVVISO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI DA 
IMPIEGARE NEI PERCORSI PER SINGOLO ALUNNO DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DEL CCNL  
PROT. 1300 DEL 21/01/2025 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 
CNP: NAPC22000A - M4C1I1.4-2024-1322-P-49183 
CUP: D34D21000710006 
TITOLO PROGETTO: ALIANTE 
 

LA DIRIGENTE  
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

mailto:napc22000a@istruzione.it




Pagina 2 di 4 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA    la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0141384 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 29/12/2021 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 



Pagina 3 di 4 

 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 

2025; 

 

VISTA   la necessità di individuare docenti in qualità di ESPERTI per la corretta esecuzione del 

 progetto in oggetto;  

 
VISTO   l’avviso interno prot. n° 1300 del 21/01/2025; 

 

RITENUTE valide e rispondenti ai requisiti di accesso tutte le candidature pervenute; 

 
VISTO  il verbale di selezione della commissione di valutazione dei curricula dei docenti partecipanti 

all’avviso prot. 1300 e le relative graduatorie stilate prot. 2236 del 05/02/2025;  

 

TENUTO CONTO che non sono pervenute candidature per i percorsi di lingua inglese;  

 

    tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 
Art.1 Graduatoria 
La pubblicazione delle graduatorie provvisorie allegate al verbale della Commissione e di seguito riportate 
 

RUOLO Esperto formatore nella disciplina LATINO  

 

 
COGNOME E NOME 

 

TITOLI DI STUDIO 

 

CERTIFICAZIONI 

 

ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO 

SETTORE 

TOTALI 

1 Di Meglio Alessandra 20 0 38 58 

2 Caruso Gianluigi 20 5 22 47 

3 Lauro Concetta 20 0 22 42 

4 Fusco Alessandra 20 5 10 35 

 
 
 

RUOLO Esperto formatore nella disciplina GRECO  

 

 
COGNOME E NOME 

 

TITOLI DI STUDIO 

 

CERTIFICAZIONI 

 

ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO 

SETTORE 

TOTALI 

1 Amalfitano Filomena 20 5 24 49 

2 Lauro Concetta 20 0 22 42 

3 Fusco Alessandra 20 5 10 35 

 
 
 
 
 
 



Pagina 4 di 4 

 

 

RUOLO Esperto formatore nella disciplina MATEMATICA  

 

 
COGNOME E NOME 

 

TITOLI DI STUDIO 

 

CERTIFICAZIONI 

 

ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO 

SETTORE 

TOTALI 

1 Di Meglio Miriam 15 5 32 52 

2 Ciampi Margherita 20 5 16 41 

3 Arcamone Monica 20 5 10 35 

4 Gaviglia Giovanna 15 0 0 15 

5 Cevenini Virginia 15 0 0 15 

 

 

 

RUOLO Esperto formatore nella disciplina FISICA  

 

 
COGNOME E NOME 

 

TITOLI DI STUDIO 

 

CERTIFICAZIONI 

 

ESPERIENZE 

NELLO SPECIFICO 

SETTORE 

TOTALI 

1 Di Meglio Miriam 15 5 32 52 

2 Ciampi Margherita 20 5 14 39 

3 Arcamone Monica 20 5 10 35 

4 Gaviglia Giovanna 15 0 0 15 

 
 
Avverso le presenti graduatorie è ammesso formale reclamo entro 7 (sette) giorni a partire dal giorno 
successivo alla pubblicazione all’albo on line e al sito della scuola, nelle forme consentite dalla legge. 
 
Decorso tale termine senza che sia pervenuto alcun reclamo, le stesse sono da intendere come definitive. 
 
 

La Dirigente  

Prof.ssa Assunta BARBIERI 
(Documento firmato digitalmente 

 


		2025-02-05T17:44:38+0100
	ASSUNTA BARBIERI




